
C O M U N E  DI  B A R R A L I 
C.A.P. 09040              PROVINCIA   DI   CAGLIARI            Via  Cagliari, 9 

Tel. 070/9802631 – 9802445  FAX  070/9802535 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N° 2 del 09.06.2016 
 

OGGETTO: Nomina componenti della Giunta Municipale. 

                       Nomina Vice-Sindaco.  
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il 5 giugno 2016 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale della sezione unica, dal quale risulta la 

proclamazione alla carica di Sindaco del sottoscritto Fausto Piga, e la proclamazione degli eletti alla 

carica di Consigliere Comunale; 

 

DATO atto che in applicazione dell’art. 1, comma 3 della L.R. 10/2011, come successivamente 

modificato dall’art. 1, comma 1 della L.R. 16/2015, il numero di assessori è stabilito in quattro; 

 

VISTO l’art. 22 dello Statuto Comunale ai sensi del quale la Giunta è composta dal Sindaco che la 

presiede, e da due a quattro assessori tra cui un Vice-Sindaco; 

 

VISTO l’art. 6, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli 

organi collegiali; 

 

VISTO l’art. 46, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina della Giunta, 

tra cui un Vice-Sindaco; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DECRETA 

 

DI nominare Assessori del Comune di Barrali i seguenti Consiglieri Comunali: 

 

1) Pretta Mario – Assessore al Bilancio e alla Programmazione; 

2) Gandolfo Francesca – Assessore all’Agricoltura e all’Ambiente; 

3) Serra Salvatore – Assessore alle Attività Produttive; 

4) Usai Maria Bonaria – Assessore alla Cultura, Sport e Spettacolo; 

 

DI nominare Vice-Sindaco del Comune di Barrali il Sig. Pretta Mario; 

 

DA ATTO 

 

E certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di incandidabilità, ineleggibilità o di 

incompatibilità di cui agli artt. 58, 60, 63 e 64 del D.Lgs. 267/2000, e che gli stessi possono 



ricoprire sia la carica di Consigliere Comunale che di Assessore poiché il Comune di Barrali ha una 

popolazione inferiore a 15.000 abitanti (art. 64, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

 

DISPONE 

 

- Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati; 

- La Comunicazione della composizione della Giunta al Consiglio Comunale nella prima 

seduta. 

 

 

Barrali, 9 giugno 2016 

 

IL SINDACO 

Fausto Piga 

 

 

 

 

 

 

 

 


